
ENNA

ì G 'Od" D_ :lf,;:_ 6 EI=onsomo .1DQllu "",a ....,~~_nna
I .-..-+ ." .
lI (Costituito con O. p, Reg, Sic. 23.05,1997 n.152)

--------------_.__ ._.._----
Prolocollo nr.: 0009459
del 19/10/2015
Enle: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

IIIIIIIIIII~IIIIIIIIIIII

Sede legale Via Donna Nuova, Il ~94100 Enna
e-mail consomobonifica6E!n@pèC.it

tel. 0935.24987
Fa. 0935 - 25963
C.F. 91016370867

www.eonsoniobonifica6enna.it

OGGETTO: DETER.MINA DIRIGENZIALE N. 84 del 19.10.2015.
Approvazione in linea amministrativa della Perizia "Lavori di Manutenzione
Ordinaria alle Opere Pubbliche di Bonifica anno 2014 - Acquedotto rurale del
Dittaino" .

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del DA n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del.Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. GeoI. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonitica 6 Enna;

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica 6 Enna provvede alla manutenzione, esercizio e
gestione, tra gli altri, dell'acquedotto rurale "Del Ditlaino", ricadente nel territorio dei Comuni
di Leonforte e Assoro;

CHE taìe acquedotto rurale fornisce diverse utenze consortili, costituite da numerose aziende
agricole e zootecniche operanti nel territorio servito;

PRESO ATTO che il citato acquedotto necessita di manutenzione continua per soddisfare le
esigenze deile aziende agricole e zootecniche del territorio interessato;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 115 del 20.05.2014 relativa alla
riprogrammazione delle somme per la realizzazione di progetti ed opere irrigue afferenti i
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana, che ha previsto per il Consorzio di Bonifica 6
Enna un finanziamento per l'importo complessivo di € 1.000.000,00 disponibili sul capitolo
546029 di Bonifica della Regione Sicilia; .

VISTA la nota prot. 56527 del.; 09/07/2014 con la quale l'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo 'Rurale e,dèlla Pesca Mediterranea ~ Dipartimento Agricoltura,
ha notificato al Consorzio di Boniflca.6-Enna la succitata Delibera;

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale 'n. 76 del 27.10.2014 si è proceduto alla nomina
del Responsabile Unico del Procedimento, nella persona del dr. ing. Ascenzio Lociuro, Capo

http://www.eonsoniobonifica6enna.it


-- -l

Settore Manutenzione e Autoparco consortile, nonché a quella del gruppo di Progettazione e
Direzione dei Lavori formato dai funzionari consortili dr. ing. Alessandro Scelfo, per. agr.
Santo Bardo e geom. Silvestro Scorciapino;

CHE è stata redatta la perizia dei "Lavori di Manutenzione Ordinaria alle Opere Pubbliche di
Bonifica Anno 2014 - Acquedotti rurali consortili" per l'importo di €. 220.000,00 finalizzata a
mantenere l'efficienza degli acquedotti rurali, limitando conseguentemente i disagi per
l'economia locale derivanti dalla mancata o minore produzione agricolo-zootecnica;

CONSIDERATO che il Dipartimento Agricoltura - Servizio I ha finanziato la succitata
perizia per l'importo di cui sopra, giusto D.D.S. n. 1690 del 26.03.2015;

CHE lo stesso Assessorato, con nota prot. 1537 del 17.08.2015, ha restituito al Consorzio la
succitata perizia al fine di rielaborarla secondo gli importi previsti dal Codice dei Contratti per
la esecuzione dei lavori in economia - amministrazione diretta;

TENUTO CONTO che il Consorzio è venuto nella determinazione di utilizzare l'importo
complessivo del succitato finanziamento .di €. 220.000,00 prevedendo, nel rispetto degli importi
previsti dal Codice dei Contratti per i lavori in economia - amministrazione diretta,
l'esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria negli acquedotti rurali in quattro diverse
perizie;

PRESO ATTO che i dipendenti consortili nominati in precedenza hanno redatto la Perizia
inerente i "Lavori di Manutenzione Ordinaria alle Opere Pubbliche di Bonifica anno 2014 -
Acquedotto rurale del Dittaino", per l'importo complessivo di € 55.000,00;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione in linea amministrativa della Perizia in
argomento, avendo acquisito il parere tecnico del RUP precedentemente nominato (proi. n.
9389 del 16.10.2015);

VISTO il Bilancio di previsione 2015-17.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis e
41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Approvare in linea amministrativa la Perizia dei "Lavori di Manutenzione Ordinaria alle Opere
Pubbliche di Bonifica anno 2014 - Acquedotto rurale del Dittaino", per l'importo complessivo
di € 55.000,00.

2. Trasmettere la presente Determina ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio, per
quanto di rispettiva competenza.

3. Trasmettere la presente Determina, congiuntamente al menzionato Progetto, al Servizio I -
Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti (ex Dipartimento Interventi
Infrastrutturali per l'Agricoltura) per il seguito di competenza.

4. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Avv. D. Eleonora Bruno

8~~.

2


	00000001
	00000002

